
a

【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

Diabetes Update Seminar

謹啓 
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「Diabetes Update Seminar」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2026年4月6日（月）
19：00～20：00

日時

視聴登録用URL/QRコード
https://forms.office.com/e/2m5HCd7cpi

登録

講演1  
Cardiometabolicな視点から考える

セマグルチドの有用性

座長
伊藤 裕之 先生
江戸川病院
糖尿病・代謝・腎臓内科 部長

演者
清末 有宏 先生
森山記念病院
副院長 / 循環器センター長

（19：00～19：30）

インスリンイコデグによる
 新しいweekly therapyの可能性

座長 清末 有宏 先生
森山記念病院
副院長 / 循環器センター長

演者 伊藤 裕之 先生
江戸川病院
糖尿病・代謝・腎臓内科 部長

（19：30～20：00）

※本講演会にご参加いただく際には、芳名録またはWeb上でご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は、
     責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報はリベルサス®の販売提携会社

であるMSD株式会社/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。
※医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。学生や受付・医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

お問い合わせ：
sekd@novonordisk.com(mail) 080-4327-9771(tel)

講演2  

本会では「東京糖尿病療養指導士・支援士認定更新のための2群研修」
として1単位の取得を予定しております。(単位希望の方はアンケートへの回答が必須です)

mailto:sekd@novonordisk.com(mail)
mailto:sekd@novonordisk.com(mail)


Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の
接続方法について

大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします
• PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft 

Edgeが必要となります (推奨ブラウザ)
• スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となり

ますので、事前ダウンロードにご協力ください ※ブラウザからの参加はできません


	スライド 1
	スライド 2

